
Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2019
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.80
Luftgewehr-Auflage Senioren 0 m Seite: 1
Stand: 12.02.2019 12:02 Uhr Gesamt

1  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. 905,5 Ringen

111 Schröder, Kirsten 303,7
110 Grabe, Stefanie 301,2
112 Wegner, Anja 300,6

2  13027 SV Groß Schneen e.V. 902,1 Ringen

166 Ungefugt, Arnold 306,3
165 Marhold, Carsten 301,2
167 Fitzner, Axel 294,6



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2019
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.80
Luftgewehr-Auflage Senioren 0 m Seite: 1
Stand: 12.02.2019 12:08 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 261 Laukamp, Markus  13012 SKam Ebergötzen e.V. 103,9 103,6 103,5 311,0

2 180 Dölle, Silvio  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 104,1 103,9 102,8 310,8

3 166 Ungefugt, Arnold  13027 SV Groß Schneen e.V. 101,0 103,0 102,3 306,3

4 276 Oelmann, Carsten  13005 Bovender Schützenverein e.V 102,2 100,7 101,0 303,9

5 165 Marhold, Carsten  13027 SV Groß Schneen e.V. 98,7 100,1 102,4 301,2

6 50 Krope, Sven  13043 SV Niedernjesa e.V. 101,2 96,9 102,6 300,7

7 259 Schuchardt, Jörg  13059 SV v. 1863 Göttingen e.V. 101,3 100,4 98,7 300,4

8 162 Götz, Christian  13027 SV Groß Schneen e.V. 101,3 99,1 98,7 299,1

9 167 Fitzner, Axel  13027 SV Groß Schneen e.V. 97,0 100,1 97,5 294,6
10 182 Kaan, Koc  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 0,0

215 Mühlbach, Jan  13012 SKam Ebergötzen e.V. 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2019
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.81
Luftgewehr-Auflage Senioren 0 w Seite: 1
Stand: 12.02.2019 12:08 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 268 Sander, Korinna  13056 SV Settmarshausen e.V. 102,4 103,8 102,9 309,1

2 132 Fricke, Anja  13040 SV Lenglern von 1934 e.V. 102,7 101,8 104,3 308,8

3 111 Schröder, Kirsten  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. 99,8 101,9 102,0 303,7

4 110 Grabe, Stefanie  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. 100,5 98,8 101,9 301,2

5 112 Wegner, Anja  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. 98,1 101,6 100,9 300,6

6 72 Capelle, Patrizia  13052 SV Roringen e.V. 86,8 87,8 81,7 256,3

7 257 Berner-Bornemann, Nicole  13029 SV Harste e.V. 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2019
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70
Luftgewehr-Auflage Senioren I m Seite: 1
Stand: 12.02.2019 12:01 Uhr Gesamt

1  13004 SV Bischhausen e.V. 936,7 Ringen

43 Diedrich, Stefan 315,8
44 Deeke, Friedhelm 311,5
45 Windel, Ingo 309,4

2  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. 921,9 Ringen

98 Ebmeyer, Eberhard 309,5
99 Becker, Hartmut 306,3

100 Ebmeyer, Monika 306,1

3  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 909,8 Ringen

9 Senczuk, Rolf 308,7
178 Hildmann, Martina 302,5

8 Schwabe, Dieter 298,6

4  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. II 906,5 Ringen

101 Schäfer, Jürgen 304,9
103 Kalkowski, Eckhard 301,1
102 Schlieper, Christel 300,5

5  13019 KKSV Friedland e.V. 595,2 Ringen

156 Jenssen, Frank 300,6
154 Knape, Jürgen 294,6
155 Römer, Jürgen 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2019
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70
Luftgewehr-Auflage Senioren I m Seite: 1
Stand: 12.02.2019 12:03 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 44 Deeke, Friedhelm  13004 SV Bischhausen e.V. 102,1 105,5 103,9 311,5

2 61 Kloth, Michael  13062 Schützen-Corps e.V. 104,0 104,8 102,2 311,0

3 45 Windel, Ingo  13004 SV Bischhausen e.V. 103,2 103,2 103,0 309,4

4 9 Senczuk, Rolf  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 101,7 102,5 104,5 308,7

5 307 de Candido, Thomas  13044 SV Niedersachsen e.V. 101,9 103,4 103,3 308,6

6 175 Rode, Andreas  13027 SV Groß Schneen e.V. 104,1 99,2 104,4 307,7

7 152 Schröder, Frank  13019 KKSV Friedland e.V. 102,6 102,6 101,1 306,3

8 143 Linne-Heidelmann, Niels-...  13018 SV Florian e.V. 101,5 101,7 102,6 305,8

9 267 Kispert, Hans-Uwe  13056 SV Settmarshausen e.V. 102,0 100,4 101,2 303,6
10 176 Böttner, Ewald  13027 SV Groß Schneen e.V. 102,8 100,6 98,1 301,5
11 181 Okay, Özer  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 98,9 101,0 100,9 300,8
12 156 Jenssen, Frank  13019 KKSV Friedland e.V. 102,2 99,6 98,8 300,6
13 188 Fladung, Detlef  13021 SV Gelliehausen e.V. 100,7 100,2 98,9 299,8
14 8 Schwabe, Dieter  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 98,0 100,4 100,2 298,6
15 256 Nothnick, Frank  13029 SV Harste e.V. 99,7 96,4 101,1 297,2
16 135 Risting, Jens  13040 SV Lenglern von 1934 e.V. 99,5 96,8 99,9 296,2
17 154 Knape, Jürgen  13019 KKSV Friedland e.V. 96,2 99,4 99,0 294,6
18 262 Kompart, Uwe  13020 SV Geismar 1884 e.V. 99,0 97,2 95,7 291,9
19 264 Vollmer, Thomas  13020 SV Geismar 1884 e.V. 94,8 93,4 95,7 283,9
20 258 Reichelt, Klaus-Uwe  13059 SV v. 1863 Göttingen e.V. 94,8 88,3 89,4 272,5
21 155 Römer, Jürgen  13019 KKSV Friedland e.V. 0,0

48 Wieland, Jörg  13043 SV Niedernjesa e.V. 0,0
205 Willig, Jörg  13059 SV v. 1863 Göttingen e.V. 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

115 Schormann, Jürgen  13058 SV Scharnhorst e.V. 97,7 101,5 100,7 299,9
161 Tölle, Stefan  13058 SV Scharnhorst e.V. 98,4 99,4 100,5 298,3



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2019
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71
Luftgewehr-Auflage  Senioren I w Seite: 1
Stand: 12.02.2019 12:03 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 56 Döhling, Anja  13026 SV Germania Gr. Lengden e.V 102,7 102,5 103,5 308,7

2 187 Rohde-Fladung, Manuela  13021 SV Gelliehausen e.V. 100,1 101,0 104,4 305,5

3 67 Kumpe, Ingrid  13062 Schützen-Corps e.V. 103,5 98,8 102,4 304,7

4 178 Hildmann, Martina  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 103,6 99,1 99,8 302,5

5 133 Harms, Bärbel  13040 SV Lenglern von 1934 e.V. 100,5 100,9 100,6 302,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2019
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72
Luftgewehr-Auflage Senioren II m Seite: 1
Stand: 12.02.2019 12:04 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 43 Diedrich, Stefan  13004 SV Bischhausen e.V. 105,0 105,7 105,1 315,8

2 303 Hartmann, Gerhard  13044 SV Niedersachsen e.V. 104,5 104,7 103,1 312,3

3 70 Evers, Karl-Heinrich  13006 SV Altengleichen Bremke e.V 103,8 103,7 104,2 311,7

4 98 Ebmeyer, Eberhard  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. 102,5 103,3 103,7 309,5

5 99 Becker, Hartmut  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. 103,0 101,9 101,4 306,3

6 101 Schäfer, Jürgen  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. II 101,6 102,5 100,8 304,9

7 103 Kalkowski, Eckhard  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. II 100,3 103,0 97,8 301,1

8 302 Müller, Hans-Günther  13044 SV Niedersachsen e.V. 97,1 99,4 100,4 296,9

9 136 Plener, Bernhard  13040 SV Lenglern von 1934 e.V. 96,9 93,9 97,0 287,8
10 278 Volkmann, Günter  13044 SV Niedersachsen e.V. 96,2 90,4 90,0 276,6
11 174 Gronau, Rainer  13027 SV Groß Schneen e.V. 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

46 Hollenbach, Dieter  13004 SV Bischhausen e.V. 102,9 102,0 101,9 306,8



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2019
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73
Luftgewehr-Auflage Senioren II w Seite: 1
Stand: 12.02.2019 12:04 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 100 Ebmeyer, Monika  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. 101,5 102,7 101,9 306,1

2 102 Schlieper, Christel  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. II 102,1 98,5 99,9 300,5

3 290 Ehbrecht, Angelika  13028 SV Grün Weiß Hagenberg e.V. 102,7 93,6 98,0 294,3

4 163 Keklik-Quentin, Fatma  13027 SV Groß Schneen e.V. 91,8 96,3 86,9 275,0

5 147 Skiba, Anita  13009 1.Göttg.Damenschützenverein 89,1 87,9 93,7 270,7

6 134 Renneberg, Angelika  13040 SV Lenglern von 1934 e.V. 65,8 81,5 78,8 226,1



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2019
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74
Luftgewehr-Auflage Senioren III m Seite: 1
Stand: 12.02.2019 12:02 Uhr Gesamt

1  13040 SV Lenglern von 1934 e.V. II 907,3 Ringen

130 Henkel, Helga 307,8
129 Wendler, Gerda 303,5
131 Ahlborn, Irmgard 296,0

2  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. II 902,2 Ringen

107 Ahrens, Willi 301,8
108 Bornemann, Horst 301,3
109 Bührmann, Hans-Ludwig 299,1

3  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. 897,3 Ringen

106 Walczyk, Bernd 299,5
104 Osthoff, Rolf 299,2
105 Sobiech, Ferdinand 298,6

4  13020 SV Geismar 1884 e.V. 891,6 Ringen

223 Kompart, Gisela 301,7
266 Maschke, Lisa 298,2
265 Heil, Ilse 291,7

5  13027 SV Groß Schneen e.V. 872,9 Ringen

169 Kirchhoff, Dorothea 298,0
170 Bielefeld, Annegret 288,7
168 Neumann, Brunhilde 286,2

6  13040 SV Lenglern von 1934 e.V. 605,3 Ringen

128 Wendler, Michael 304,7
126 Wobst, Dieter 300,6
127 Kassner, Heinz 0,0

7  13027 SV Groß Schneen e.V. 573,7 Ringen

172 Evers, Hans-Dieter 302,1
171 Grewe, Fritz 271,6
173 Schlue, Heinz 0,0

8  13062 Schützen-Corps e.V. 305,0 Ringen

64 Thrun, Helmut 305,0
62 Püttcher, Klaus-Dieter 0,0
65 Spang, Dieter 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2019
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74
Luftgewehr-Auflage Senioren III m Seite: 1
Stand: 12.02.2019 12:05 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 49 Rauer, Günter  13043 SV Niedernjesa e.V. 101,0 102,5 99,6 303,1

2 172 Evers, Hans-Dieter  13027 SV Groß Schneen e.V. 100,4 101,5 100,2 302,1

3 107 Ahrens, Willi  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. II 103,9 98,3 99,6 301,8

4 208 Herbig, Rolf  13059 SV v. 1863 Göttingen e.V. 100,3 100,4 100,4 301,1

5 106 Walczyk, Bernd  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. 101,0 99,4 99,1 299,5

6 304 Großkopp, Helmut  13044 SV Niedersachsen e.V. 94,8 98,1 98,9 291,8

7 137 Renneberg, Horst  13040 SV Lenglern von 1934 e.V. 85,1 85,3 91,6 262,0

8 164 Quentin, Karl  13027 SV Groß Schneen e.V. 86,6 85,3 83,6 255,5

9 65 Spang, Dieter  13062 Schützen-Corps e.V. 0,0
263 Tuczynski, Jürgen  13020 SV Geismar 1884 e.V. 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2019
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75
Luftgewehr-Auflage Senioren III w Seite: 1
Stand: 12.02.2019 12:05 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 130 Henkel, Helga  13040 SV Lenglern von 1934 e.V. II 102,0 101,8 104,0 307,8

2 129 Wendler, Gerda  13040 SV Lenglern von 1934 e.V. II 102,6 98,2 102,7 303,5

3 69 Evers, Petra  13006 SV Altengleichen Bremke e.V 100,1 100,2 100,0 300,3

4 266 Maschke, Lisa  13020 SV Geismar 1884 e.V. 101,0 97,3 99,9 298,2

5 169 Kirchhoff, Dorothea  13027 SV Groß Schneen e.V. 97,1 99,3 101,6 298,0

6 131 Ahlborn, Irmgard  13040 SV Lenglern von 1934 e.V. II 100,5 96,8 98,7 296,0

7 168 Neumann, Brunhilde  13027 SV Groß Schneen e.V. 92,9 98,4 94,9 286,2

8 73 Weigand, Karin  13052 SV Roringen e.V. 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2019
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76
Luftgewehr-Auflage Senioren IV m Seite: 1
Stand: 12.02.2019 12:05 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 153 Jöck, Joachim  13019 KKSV Friedland e.V. 104,6 102,6 98,2 305,4

2 64 Thrun, Helmut  13062 Schützen-Corps e.V. 102,1 101,9 101,0 305,0

3 128 Wendler, Michael  13040 SV Lenglern von 1934 e.V. 100,9 103,4 100,4 304,7

4 104 Osthoff, Rolf  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. 100,9 100,2 98,1 299,2

5 306 Schmied, Reinhold  13044 SV Niedersachsen e.V. 100,1 94,8 100,5 295,4

6 209 Knoke, Holger  13059 SV v. 1863 Göttingen e.V. 92,3 96,2 98,0 286,5

7 62 Püttcher, Klaus-Dieter  13062 Schützen-Corps e.V. 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

109 Bührmann, Hans-Ludwig  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. II 100,8 99,4 98,9 299,1

105 Sobiech, Ferdinand  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. 102,1 97,0 99,5 298,6



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2019
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77
Luftgewehr-Auflage Senioren IV w Seite: 1
Stand: 12.02.2019 12:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 223 Kompart, Gisela  13020 SV Geismar 1884 e.V. 101,5 101,9 98,3 301,7

2 66 Pfaff, Inge  13062 Schützen-Corps e.V. 98,8 100,7 98,7 298,2

3 265 Heil, Ilse  13020 SV Geismar 1884 e.V. 94,4 97,3 100,0 291,7

4 148 Hampe, Irmgard  13009 1.Göttg.Damenschützenverein 96,6 96,8 95,1 288,5



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2019
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78
Luftgewehr-Auflage Senioren V m Seite: 1
Stand: 12.02.2019 12:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 71 Mönnich, Winfried  13006 SV Altengleichen Bremke e.V 101,1 103,7 102,2 307,0

2 28 Menke, Jürgen  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 103,0 100,3 100,3 303,6

3 108 Bornemann, Horst  13053 SV  Rosdorf 08 e.V. II 99,9 101,4 100,0 301,3

4 68 Zimmermann, Rolf  13062 Schützen-Corps e.V. 100,2 98,5 102,0 300,7

5 126 Wobst, Dieter  13040 SV Lenglern von 1934 e.V. 99,4 100,3 100,9 300,6

6 255 Foth, Werner  13025 KKS Grone 54 e.V. 97,5 102,9 99,5 299,9

7 305 Theisen, Hans-Joachim  13044 SV Niedersachsen e.V. 98,2 95,3 99,6 293,1

8 171 Grewe, Fritz  13027 SV Groß Schneen e.V. 95,3 89,3 87,0 271,6

9 127 Kassner, Heinz  13040 SV Lenglern von 1934 e.V. 0,0
173 Schlue, Heinz  13027 SV Groß Schneen e.V. 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2019
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79
Luftgewehr-Auflage Senioren V w Seite: 1
Stand: 12.02.2019 12:07 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 170 Bielefeld, Annegret  13027 SV Groß Schneen e.V. 96,0 98,2 94,5 288,7

2 142 Mönnich, Gerda  13070 SV Wöllmarshausen e.V. 92,8 94,1 97,3 284,2

3 149 Fandrey-Rannenberg, Eri...  13009 1.Göttg.Damenschützenverein 92,7 93,8 84,5 271,0


